
                                                 

Biedrības Lauku Attīstības Partnerības sludinājums par atklātās projektu iesniegumu 
pieņemšanas 2. kārtu  

ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) 
aktivitāte "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" 

Projektu iesniegumu 
pieņemšanas termiņš 

10.10.2024. – 10.11.2024. 

Kārtā izsludinātais  
kopējais finansējums 

42 000.00 EUR  
 

Projekta īstenošanas 
teritorija 

Biedrības Lauku Attīstības Partnerības darbības teritorija: Siguldas 
novada - Siguldas, Allažu, Krimuldas, Mālpils, Inčukalna, Mores 
pagastos, izņemot  Siguldas pilsētu.  

Projektu īstenošanas 
termiņš 

Līdz astoņpadsmit mēnešiem no LAD lēmuma pieņemšanas par  
projekta iesnieguma apstiprināšanu. 

Vietējās rīcības grupas (VRG) kontaktinformācija: 
Biedrība Lauku Attīstības Partnerība 
Adrese:  
Dārza iela 2a, Sigulda, Siguldas pilsēta, LV-2150 
Kontaktinformācija: Linards Ligeris, mob. 28677152, e-pasts: Linards@lapo.lv 
Birzes iela 4, Allažu pagasts, Siguldas novads, LV-2154 
Kontaktinformācija: Inese Pikaļova, mob. 26423616 
www.lapo.lv 
Informācija par projektu konkursu pieejama:  
Biedrības Lauku Attīstības Partnerības mājas lapā:  https://www.lapo.lv/projektu-
konkursi/aktu%C4%81lie-projektu-konkursi 
 
 Lauku atbalsta dienesta mājas lapā: https://www.lad.gov.lv/lv/pieteiksanas-termini-uz-pasakumu-
elfla-2023-2027  

Projektu iesniegumu pieņemšana: 
Projektu iesniegumi jāiesniedz Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā.  

 
 



(M2) KOPIENU SPĒCINOŠAS UN VIETAS ATTĪSTĪBU SEKMĒJOŠAS 
INICIATĪVAS 

Rīcība 2.2.1. Jauniešu iniciatīvu aktivitātes prasmju, zināšanu un kompetences 
veicināšanai (R.2.2.1.) 

Pieejamais finansējums 42 000.00 EUR 

Fiksētās summas  
maksājums vienam  
projektam 

6000,00 EUR 
 

Atbalsta intensitāte 100 % 
 

Atbilstošā MK  
Noteikumu Nr.580  
27.punktā minētajām  
darbībām 

Atbalstu jauniešu iniciatīvām, ja projektu īsteno lauku teritorijā un to  
paredz vietējās attīstības stratēģija, var saņemt kā fiksētas summas  
maksājumu "Jauniešu iniciatīvas", izmantojot Zemkopības ministrijas  
apstiprināto metodiku fiksētās summas maksājuma piemērošanai.  
https://www.zm.gov.lv/lv/media/12054/download?attachmen.  
 

Rīcības apraksts  Veicināt jauniešu (vecuma grupā no 7– 25 gadu vecumam) prasmju 
apguvi un papildināšanu, aktīvu un mērķtiecīgi organizētu brīvā laika 
pavadīšanu vienlaikus nodrošinot savstarpējas komunikācijas, 
tīklošanās iespējas, lokālās identitātes un piederības vērtību izvēles 
iespējas. 

 

 



VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

(M2) KOPIENU SPĒCINOŠAS UN VIETAS ATTĪSTĪBU SEKMĒJOŠAS 
INICIATĪVAS  
 
Rīcība 2.2.1. Jauniešu iniciatīvu aktivitātes prasmju, zināšanu un kompetences 
veicināšanai (R.2.2.1.) 
 
1.līmenis - administratīvie kritēriji 

Nr. 
p.k. 

Kritērijs Atbilstība 
(jā/nē) 

Ja kādā no kritērijiem tiek saņemts vērtējums “Nē”, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu un 
tālāk netiek vērtēts. 

1.1. Projekts atbilst SVVA stratēģijas mērķim, VRG darbības teritorijai un ir saskaņā ar 
rīcības plānā noteikto rīcību. 

 

1.2. Projekts ir atbilstošs MK Noteikumiem Nr. 580   

 
2. līmenis – vispārīgie kritēriji. 

Nr.   
p.k. Kritērijs Punktu skaits un skaidrojums 

Atbilstoši katram vērtēšanas kritērijam, kas nosaka projekta atbilstību LAPO SVVA stratēģijai, piešķir 
noteiktu punktu skaitu no 0 līdz 2, kur:  

0 = “ietvertās informācijas neatbilstība kritērijam vai trūkst informācijas pilnīgam izvērtējumam”;  
1 = “nepilnīgi aprakstīta pieprasītā informācija”; 
2 = ”ir detalizēti aprakstīta pieprasītā informācija”; 

 ja nav noteikts cits punktu skaits. 
 

Maksimāli iegūstamo punktu skaits 18, minimāli iegūstamo punktu skaits 8. 

2.1. Projektā plānotās aktivitātes, to 
nozīme un  projekta laika 
grafiks ir definēti, projekta 
dokumentācija ir atbilstoša  
projekta darbībai,  apliecinot 
rezultāta sasniegšanu. 

2 = “Norādītas projekta aktivitātes un to nozīme projekta 
mērķa sasniegšanai. Projekta laika grafikā norādīta projekta 
realizācijas gaita. Projekta dokumentācija ir atbilstoša  projekta 
darbībai.”  
1 = “Vispārīga informācija par projekta aktivitātēm, to nozīmi 
projekta mērķa sasniegšanai un/vai projekta laika grafiku 
un/vai projekta dokumentāciju.”  
0 = “Prasītā informācija nav sniegta.” 

2.2. Pamatota plānotā projekta 
nepieciešamība, atbilstoši 
biedrības Lauku Attīstības 
Partnerības (LAPO) stratēģijai 
(SVVA stratēģija). 

2 = “Projekta nepieciešamība ir pamatota. Norādīts projekta 
ieguldījums LAPO teritorijas ekonomiskajā attīstībā un 
vietējo vajadzību risināšanā (ir pamatots ar pētījumu, 
aptauju, SVID).” 
1 = “Projekta nepieciešamība ir pamatota. Informācija par 
projekta ieguldījumu LAPO teritorijas ekonomiskajā attīstībā 
un vietējo vajadzību risināšanā ir vispārēja vai nav norādīta.” 
0 = “Informācija nav sniegta.” 

2.3. Izvērtēti projekta īstenošanas 
riski (piemēram, laika, 
darbaspēka, finanšu, juridiskie, 
administratīvie u.c.) un aprakstītas 
to novēršanas iespējas. 

2 = ”Norādīti 3 un vairāk projekta īstenošanas riski un to 
novēršanas iespējas.” 
1 = ”Norādīti mazāk nekā 3 projekta īstenošanas riski un/vai to 
novēršanas iespējas.” 
0 = ”Informācija par projekta īstenošanas riskiem to 
novēršanas iespējām nav sniegta.” 



Nr.   
p.k. Kritērijs Punktu skaits un skaidrojums 

2.4. Dalībnieku mērķa grupa. 2 = “Profesionālās izglītības izglītojamie no 1. līdz 4. kursam.“ 
1 = “Vispārējās izglītības izglītojamie no 5. līdz 12. klasei. ” 
0 = “pirmskolas un sākumskolas bērni no 7 gadiem.” 

2.5. Ir aprakstītas iniciatīvā 
paredzētās aktivitātes.  

2 = “Aktivitātes, kas atbilst LAPO stratēģijā  
minētajam 36.lpp, detalizēti aprakstītas.” 
1 = “Aktivitātes, kas  atbilst LAPO stratēģijā  
minētajam, daļēji aprakstītas.” 
0 = “Nav apraksta.” 

2.6. Projektu aktivitāšu jomas. 2 = “Projekta aktivitātes ietver ar ekonomiku, dabas zinībām, 
amatniecību prasmju un citu kvalitatīvas nākotnes amatu 
prasmju apguve.” 
0 = “Nav apraksta/neietver.” 

2.7. Projekta īstenošanas teritorija. 2 = “Aktivitātes 100% īsteno LAPO darbības teritorijā.” 
0 = “Aktivitātes  īsteno ārpus LAPO darbības teritorijas.” 

2.8. Projekta iesniedzējs reģistrēts 
LAPO teritorijā, izņemot 
struktūrvienības, kas reģistrētas 
LAPO teritorijā, ja centrālā 
vienība reģistrēta ārpus LAPO 
teritorijas. 

2 = “Atbalsta pretendents līdz projekta iesnieguma iesniegšanai 
LAPO teritorijā reģistrēts un darbojas vairāk nekā 1 gadu. 
Atbalsta pretendents – fiziska persona - projekta iesniegumam 
pievieno izdruku no Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 
reģistra vai izziņu par deklarēto dzīves vietu un izziņu, kas 
apliecina tās saimniecisko darbību LAPO teritorijā. Juridiskām 
personām juridiskā adrese tiek pārbaudīta pēc publiski 
pieejamās informācijas.” 
0 = “Projekta iesniedzējs nav reģistrēts LAPO darbības 
teritorijā. Ja fiziska persona nav iesniegusi dokumentus, kas 
apliecina tās deklarēto dzīves vietu un saimniecisko darbību 
LAPO darbības teritorijā, punkti netiek piešķirti.” 

2.9. Atbalsta pretendenta iesniegto 
projektu skaits izsludinātajā 
projekta kārtā. 
 

2 =  “Atbalsta pretendents ir iesniedzis vienu projektu 
izsludinātajā projekta rīcībā.”  
0 =  “Atbalsta pretendents ir iesniedzis divus vai vairāk 
projektus izsludinātajā projekta rīcībā.”  

 
3.līmenis – specifiskie kritēriji rīcībai. 

Atbilstoši katram vērtēšanas kritērijam, kas nosaka projekta atbilstību LAPO SVVA stratēģijai, piešķir 
noteiktu punktu skaitu no 0 līdz 2, kur 0 = “nē”, 1 = “nepilnīgi aprakstīta pieprasītā informācija”, 2 = “jā”, ja 
nav noteikts citādi. 
 
Maksimāli iegūstamo punktu skaits 4, minimāli iegūstamo punktu skaits 2. 

3.1. Ir aprakstīts, kā plānots nodrošināt 
publicitāti par projektu, tā 
īstenošanu, tādējādi nodrošinot 
projekta atpazīstamību.    

2 = “ Viena publikācija par plānoto projekta aktivitāti. Otra 
publikācija pēc projekta aktivitātes ieviešanas par aktivitātes 
rezultātiem, ietverot foto fiksāžu. Publikāciju kanāli atbilstoši 
LAPO SVVA stratēģijai 45. lpp. 
Obligāts ir atklāšanas pasākums, uz kuru tiek aicināti arī VRG 
pārstāvji.” 
0 = “ Nav apraksta vai tas ir nepilnīgs.” 
 

3.2. 
 

Aktivitātes nodrošina 
savstarpējas komunikācijas un 
tīklošanās prasmju uzlabošanu 
praksē . 

2 = “Nodrošina.” 
0 = “Nenodrošina.” 

 


